
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11 сентября 2007 г. N 139а 
 

О ПОРЯДКЕ НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ИНВАЛИДАМ БОЕВЫХ 
ДЕЙСТВИЙ, ВЕТЕРАНАМ БОЕВЫХ ДЕЙСТВИЙ, СТАВШИМ 

ИНВАЛИДАМИ ВСЛЕДСТВИЕ ОБЩЕГО ЗАБОЛЕВАНИЯ ИЛИ 
ТРУДОВОГО УВЕЧЬЯ, ГРАЖДАНАМ, СТАВШИМ ИНВАЛИДАМИ 

ВСЛЕДСТВИЕ РАНЕНИЯ, КОНТУЗИИ ИЛИ УВЕЧЬЯ, ПОЛУЧЕННЫХ 
ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ОБЯЗАННОСТЕЙ ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ ПО 

ПРИЗЫВУ, ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений Администрации Томской области 

от 26.12.2007 N 199а, от 30.12.2010 N 290а, от 03.07.2012 N 260а, 
от 06.09.2012 N 345а, от 01.11.2012 N 438а, от 29.01.2016 N 30а, 

от 04.05.2017 N 178а) 
 

Во исполнение Закона Томской области от 10 июля 2007 г. N 128-ОЗ "О мерах по улучшению 
материального положения инвалидов боевых действий, ветеранов боевых действий, ставших 
инвалидами вследствие общего заболевания или трудового увечья, граждан, ставших инвалидами 
вследствие ранения, контузии или увечья, полученных при исполнении обязанностей военной 
службы по призыву" постановляю: 

1. Утвердить прилагаемый Порядок назначения и выплаты инвалидам боевых действий, 
ветеранам боевых действий, ставшим инвалидами вследствие общего заболевания или трудового 
увечья, гражданам, ставшим инвалидами вследствие ранения, контузии или увечья, полученных 
при исполнении обязанностей военной службы по призыву, ежемесячной денежной выплаты. 

2. Установить, что уполномоченным органом исполнительной власти по предоставлению 
ежемесячной денежной выплаты, установленной Законом Томской области "О мерах по 
улучшению материального положения инвалидов боевых действий, ветеранов боевых действий, 
ставших инвалидами вследствие общего заболевания или трудового увечья, граждан, ставших 
инвалидами вследствие ранения, контузии или увечья, полученных при исполнении обязанностей 
военной службы по призыву" является Департамент социальной защиты населения Томской 
области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2008 года, но не ранее чем по 
истечении 10 дней со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Губернатора Томской области по социальной политике Акатаева Ч.М. 
(в ред. постановлений Администрации Томской области от 30.12.2010 N 290а, от 01.11.2012 N 
438а) 
 

Губернатор 
Томской области 

В.М.КРЕСС 
 
 
 
 
 

Утвержден 

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B2D259CA8015203271EFA39F22F5550E80FAE1C9BC00B1ZAC2K
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B8D857C88615203271EFA39F22F5550E80FAE1C9BC00B7ZAC2K
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B6DA57C98015203271EFA39F22F5550E80FAE1C9BC00B1ZAC2K
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B8D857C88915203271EFA39F22F5550E80FAE1C9BC01B2ZACEK
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B8D857C88815203271EFA39F22F5550E80FAE1C9BC00B3ZAC2K
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B9DD5CC98515203271EFA39F22F5550E80FAE1C9BC00B2ZACEK
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B1DB56CC86167D3879B6AF9D25FA0A1987B3EDC8BC00B1A7Z0C8K
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B1DB5BCD811C7D3879B6AF9D25FA0A1987B3EDC8BC00B1A6Z0C9K
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B1DB5BCD811C7D3879B6AF9D25FA0A1987B3EDC8BC00B1A6Z0C9K
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B8D857C88615203271EFA39F22F5550E80FAE1C9BC00B7ZAC1K
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B8D857C88815203271EFA39F22F5550E80FAE1C9BC00B3ZAC1K
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B8D857C88815203271EFA39F22F5550E80FAE1C9BC00B3ZAC1K


постановлением 
Администрации Томской области 

от 11.09.2007 N 139а 
 

ПОРЯДОК 
НАЗНАЧЕНИЯ И ВЫПЛАТЫ ИНВАЛИДАМ БОЕВЫХ ДЕЙСТВИЙ, 
ВЕТЕРАНАМ БОЕВЫХ ДЕЙСТВИЙ, СТАВШИМ ИНВАЛИДАМИ 

ВСЛЕДСТВИЕ ОБЩЕГО ЗАБОЛЕВАНИЯ ИЛИ ТРУДОВОГО 
УВЕЧЬЯ, ГРАЖДАНАМ, СТАВШИМ ИНВАЛИДАМИ ВСЛЕДСТВИЕ 

РАНЕНИЯ, КОНТУЗИИ ИЛИ УВЕЧЬЯ, ПОЛУЧЕННЫХ ПРИ 
ИСПОЛНЕНИИ ОБЯЗАННОСТЕЙ ВОЕННОЙ СЛУЖБЫ ПО 

ПРИЗЫВУ, ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЫ 
 

Список изменяющих документов 
(в ред. постановлений Администрации Томской области 

от 26.12.2007 N 199а, от 30.12.2010 N 290а, от 03.07.2012 N 260а, 
от 06.09.2012 N 345а, от 01.11.2012 N 438а, от 29.01.2016 N 30а, 

от 04.05.2017 N 178а) 
 

1. Настоящий Порядок определяет правила назначения и выплаты ежемесячной денежной 
выплаты, предусмотренной Законом Томской области от 10 июля 2007 года N 128-ОЗ "О мерах по 
улучшению материального положения инвалидов боевых действий, ветеранов боевых действий, 
ставших инвалидами вследствие общего заболевания или трудового увечья, граждан, ставших 
инвалидами вследствие ранения, контузии или увечья, полученных при исполнении обязанностей 
военной службы по призыву". 
(п. 1 в ред. постановления Администрации Томской области от 04.05.2017 N 178а) 

2. Ежемесячная денежная выплата предоставляется лицам, указанным в Законе Томской 
области от 10 июля 2007 года N 128-ОЗ "О мерах по улучшению материального положения 
инвалидов боевых действий, ветеранов боевых действий, ставших инвалидами вследствие 
общего заболевания или трудового увечья, граждан, ставших инвалидами вследствие ранения, 
контузии или увечья, полученных при исполнении обязанностей военной службы по призыву". 
(п. 2 в ред. постановления Администрации Томской области от 04.05.2017 N 178а) 

3. Ежемесячная денежная выплата осуществляется исполнительным органом 
государственной власти Томской области в сфере социальной поддержки и социального 
обслуживания населения через подведомственные учреждения (далее - уполномоченная 
организация). 
(п. 3 в ред. постановления Администрации Томской области от 04.05.2017 N 178а) 

4. Ежемесячная денежная выплата осуществляется уполномоченной организацией по месту 
жительства (пребывания) гражданина в размерах, установленных Законом Томской области от 10 
июля 2007 года N 128-ОЗ "О мерах по улучшению материального положения инвалидов боевых 
действий, ветеранов боевых действий, ставших инвалидами вследствие общего заболевания или 
трудового увечья, граждан, ставших инвалидами вследствие ранения, контузии или увечья, 
полученных при исполнении обязанностей военной службы по призыву". 
(п. 4 в ред. постановления Администрации Томской области от 04.05.2017 N 178а) 

5. Ежемесячная денежная выплата назначается и выплачивается независимо от получения 
заявителем мер социальной поддержки, а также иных выплат, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации и Томской области, нормативными правовыми актами 
органов местного самоуправления. 

6. Для получения ежемесячной денежной выплаты заявителем в порядке, предусмотренном 
пунктом 6-1 настоящего Порядка, представляются следующие документы: 

1) заявление гражданина об осуществлении ежемесячной денежной выплаты, содержащее 
согласие на обработку, использование и хранение персональных данных. 

Бланк заявления размещается на Едином портале государственных и муниципальных услуг 
(функций) (http://gosuslugi.ru) (далее - Портал госуслуг) и может быть использован заявителем при 

consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B2D259CA8015203271EFA39F22F5550E80FAE1C9BC00B1ZAC2K
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B8D857C88615203271EFA39F22F5550E80FAE1C9BC00B7ZACFK
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B6DA57C98015203271EFA39F22F5550E80FAE1C9BC00B1ZAC1K
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B8D857C88915203271EFA39F22F5550E80FAE1C9BC01B5ZAC7K
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B8D857C88815203271EFA39F22F5550E80FAE1C9BC00B3ZAC0K
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B9DD5CC98515203271EFA39F22F5550E80FAE1C9BC00B5ZAC7K
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B1DB56CC86167D3879B6AF9D25FA0A1987B3EDC8BC00B1A7Z0CBK
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B1DB5BCD811C7D3879B6AF9D25FA0A1987B3EDC8BC00B1A5Z0C8K
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B1DB56CC86167D3879B6AF9D25FA0A1987B3EDC8BC00B1A7Z0CAK
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B1DB5BCD811C7D3879B6AF9D25ZFCAK
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B1DB56CC86167D3879B6AF9D25FA0A1987B3EDC8BC00B1A7Z0C4K
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B1DB56CC86167D3879B6AF9D25FA0A1987B3EDC8BC00B1A6Z0CDK
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B1DB5BCD811C7D3879B6AF9D25ZFCAK
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B1DB56CC86167D3879B6AF9D25FA0A1987B3EDC8BC00B1A6Z0CCK


заполнении заявления в случаях обращения за назначением и возобновлением ежемесячной 
денежной выплаты; 

2) копия документа, удостоверяющего личность заявителя; 
3) копия документа, подтверждающего статус заявителя, а именно: инвалид боевых 

действий - удостоверение инвалида о праве на льготы и справку органов медико-социальной 
экспертизы об установлении инвалидности; 

ветеран боевых действий, ставший инвалидом вследствие общего заболевания или 
трудового увечья, - свидетельство о праве на льготы или удостоверение ветерана боевых 
действий и справку органов медико-социальной экспертизы об установлении инвалидности; 

гражданин, ставший инвалидом вследствие ранения, контузии или увечья, полученных при 
исполнении обязанностей военной службы по призыву, - удостоверение инвалида о праве на 
льготы, справку органов медико-социальной экспертизы об установлении инвалидности и справку 
военного комиссариата района (города) или другого силового ведомства о прохождении военной 
службы по призыву; 

4) справку о получении пенсии в территориальном органе Пенсионного фонда Российской 
Федерации. 

Копии документов, если они не удостоверены в установленном порядке, предъявляются 
вместе с подлинниками. 

В случае непредставления заявителем справки о получении пенсии в территориальном 
органе Пенсионного фонда Российской Федерации уполномоченная организация запрашивает в 
течение двух рабочих дней со дня подачи заявления в порядке межведомственного электронного 
взаимодействия в органах Пенсионного фонда Российской Федерации сведения о получении 
пенсии. Межведомственный запрос направляется в форме электронного документа с 
использованием системы межведомственного электронного взаимодействия, а при отсутствии 
доступа к такой системе - на бумажном носителе с соблюдением требований законодательства 
Российской Федерации о защите персональных данных. 
(п. 6 в ред. постановления Администрации Томской области от 04.05.2017 N 178а) 

6-1. Заявление и прилагаемые к нему документы, указанные в пункте 6 настоящего Порядка, 
заявитель представляет в уполномоченную организацию по месту жительства (пребывания), 
многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг на 
бумажном носителе лично или посредством почтового отправления либо в форме электронного 
документа. 

Заявление подлежит регистрации с присвоением регистрационного номера в день его 
поступления в уполномоченную организацию или многофункциональный центр предоставления 
государственных и муниципальных услуг. 

Заявление и документы, представляемые заявителем в форме электронных документов: 
подписываются в соответствии с требованиями Федерального закона от 6 апреля 2011 года 

N 63-ФЗ "Об электронной подписи" и статей 21.1 и 21.2 Федерального закона от 27 июля 2010 года 
N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"; 

представляются в уполномоченную организацию с использованием электронных носителей 
и (или) информационно-коммуникационных сетей общего пользования, включая сеть Интернет: 

посредством использования Портала госуслуг (без использования электронных носителей); 
иным способом, позволяющим передать в электронном виде заявление и документы. 
В случае направления в уполномоченную организацию заявления в электронной форме с 

использованием Портала госуслуг основанием для его приема (регистрации) является 
представление получателем посредством Портала госуслуг документов, указанных в подпунктах 
2), 3) пункта 6 настоящего Порядка, в форме электронных документов. При этом заявитель обязан 
в течение 10 дней со дня их направления представить в уполномоченную организацию 
подлинники документа или заверенные в установленном порядке их копии. При непредставлении 
в обозначенный срок подлинников указанных документов или заверенных в установленном 
порядке их копий уполномоченной организацией принимается решение об отказе в назначении 
ежемесячной денежной выплаты. 
(п. 6-1 в ред. постановления Администрации Томской области от 04.05.2017 N 178а) 

7. За назначением (возобновлением) ежемесячной денежной выплаты от имени и в 

consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B1DB56CC86167D3879B6AF9D25FA0A1987B3EDC8BC00B1A6Z0CFK
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA57B01EAC806B38FB61ABB0DD549DDD4A7B6F26ZEC6K
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA57B01EAC806B38FB60AFB3D3549DDD4A7B6F26E6A9C865BA0CZ4CCK
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA57B01EAC806B38FB60AFB3D3549DDD4A7B6F26E6A9C865BA0CZ4C9K
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B1DB56CC86167D3879B6AF9D25FA0A1987B3EDC8BC00B1A5Z0CEK


интересах заявителя имеют право обращаться: 
(в ред. постановления Администрации Томской области от 04.05.2017 N 178а) 

уполномоченные заявителем лица на основании доверенности, оформленной в порядке, 
установленном статьей 185 Гражданского кодекса Российской Федерации; 

законные представители (родители, усыновители, опекуны, попечители) недееспособных 
граждан (далее - доверенные лица). 

В случае обращения за назначением ежемесячной денежной выплаты доверенных лиц 
дополнительно к документам, указанным в пункте 6 настоящего Порядка, доверенные лица 
представляют документы, подтверждающие право действовать от имени и в интересах заявителя. 
(в ред. постановления Администрации Томской области от 04.05.2017 N 178а) 

8. Ежемесячная денежная выплата назначается с 1 января 2008 года, если заявление о ее 
назначении с необходимыми документами представлено в уполномоченную организацию до 1 
апреля 2008 года, но не ранее месяца возникновения права на эту выплату. 

В случае обращения за назначением ежемесячной денежной выплаты позже 1 апреля 2008 
года ежемесячная денежная выплата назначается с первого числа месяца, следующего за 
месяцем обращения, но не ранее месяца возникновения права на эту выплату. 
(в ред. постановления Администрации Томской области от 04.05.2017 N 178а) 

Днем обращения за ежемесячной денежной выплатой считается день приема 
уполномоченной организацией или многофункциональным центром заявления с документами, 
указанными в подпунктах 2), 3) пункта 6 настоящего Порядка. 
(абзац введен постановлением Администрации Томской области от 04.05.2017 N 178а) 

В случае направления заявления и прилагаемых к нему документов посредством почтового 
отправления днем обращения за ежемесячной денежной выплатой считается дата, указанная на 
почтовом штемпеле организации почтовой связи по месту отправления данного заявления. 
(абзац введен постановлением Администрации Томской области от 04.05.2017 N 178а) 

При подаче заявления с использованием Портала госуслуг днем обращения считается дата 
приема (регистрации) на Портале госуслуг заявления с приложением к нему документов, 
указанных в подпунктах 2), 3) пункта 6 настоящего Порядка, в форме электронных документов. 
(абзац введен постановлением Администрации Томской области от 04.05.2017 N 178а) 

8-1. Выплата ежемесячной денежной выплаты приостанавливается решением 
уполномоченной организации на срок не более трех месяцев начиная с 1-го числа месяца, 
следующего за месяцем, в котором наступило одно из следующих обстоятельств: 

1) неполучение получателем через организации почтовой связи либо через иные 
организации, определяемые в соответствии с действующим законодательством, ежемесячной 
денежной выплаты в течение шести месяцев подряд; 

2) возврат из кредитной организации средств, перечисленных на счет получателя 
ежемесячной денежной выплаты. 

После получения сведений, подтверждающих наступление перечисленных в подпунктах 1), 
2) настоящего пункта обстоятельств, уполномоченная организация: 

в течение 15 дней принимает решение о приостановлении выплаты, 
в течение 5 дней со дня принятия решения о приостановлении выплаты направляет 

получателю через организацию почтовой связи уведомление с указанием причины 
приостановления ежемесячной денежной выплаты и порядка возобновления ежемесячной 
денежной выплаты. 

Копии решения и уведомления помещаются в личное дело. 
Возобновление выплаты ежемесячной денежной выплаты производится с 1-го числа 

месяца, следующего за месяцем, в котором уполномоченной организацией принято решение о 
возобновлении выплаты ежемесячной денежной выплаты. 

Получателю выплачивается ежемесячная денежная выплата за весь период, в течение 
которого выплата была приостановлена. 

Основания для отказа в возобновлении выплаты ежемесячной денежной выплаты указаны в 
пункте 11 настоящего Порядка. 
(п. 8-1 введен постановлением Администрации Томской области от 04.05.2017 N 178а) 

9. Ежемесячная денежная выплата прекращается в случаях: 

consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B1DB56CC86167D3879B6AF9D25FA0A1987B3EDC8BC00B1A4Z0CFK
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA57B01EAC806B38FA65AFB5DC549DDD4A7B6F26E6A9C865BA0C4CC4F6E0C8ZBCBK
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B1DB56CC86167D3879B6AF9D25FA0A1987B3EDC8BC00B1A4Z0C9K
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B1DB56CC86167D3879B6AF9D25FA0A1987B3EDC8BC00B1A4Z0CBK
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B1DB56CC86167D3879B6AF9D25FA0A1987B3EDC8BC00B1A4Z0C5K
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B1DB56CC86167D3879B6AF9D25FA0A1987B3EDC8BC00B1A3Z0CDK
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B1DB56CC86167D3879B6AF9D25FA0A1987B3EDC8BC00B1A3Z0CCK
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B1DB56CC86167D3879B6AF9D25FA0A1987B3EDC8BC00B1A3Z0CFK


1) прекращения постоянного или преимущественного проживания на территории Томской 
области; 
(пп. 1 в ред. постановления Администрации Томской области от 06.09.2012 N 345а) 

2) смерти заявителя; 
3) окончания срока установления инвалидности; 
4) прекращения выплаты пенсии в территориальном органе Пенсионного фонда Российской 

Федерации; 
(пп. 4 введен постановлением Администрации Томской области от 04.05.2017 N 178а) 

5) назначения пенсии в соответствии с Законом Российской Федерации от 12 февраля 1993 
года N 4468-1 "О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в органах 
внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по контролю за оборотом 
наркотических средств и психотропных веществ, учреждениях и органах уголовно-
исполнительной системы, Федеральной службе войск национальной гвардии Российской 
Федерации, и их семей"; 
(пп. 5 введен постановлением Администрации Томской области от 04.05.2017 N 178а) 

6) истечения трехмесячного срока после принятия решения о приостановлении 
ежемесячной денежной выплаты и отсутствия оснований для возобновления ежемесячной 
денежной выплаты в соответствии с пунктом 8-1 настоящего Порядка. 
(пп. 6 введен постановлением Администрации Томской области от 04.05.2017 N 178а) 

Ежемесячная денежная выплата прекращается с месяца, следующего за месяцем, в котором 
наступили соответствующие обстоятельства. 

10. Решение о назначении (возобновлении), отказе в назначении (возобновлении) 
ежемесячной денежной выплаты принимается уполномоченной организацией в 10-дневный срок 
со дня регистрации уполномоченной организацией заявления и документов, указанных в 
подпунктах 2), 3) пункта 6 настоящего Порядка. 

Срок принятия решения о назначении (возобновлении), отказе в назначении 
(возобновлении) ежемесячной денежной выплаты увеличивается до 30 дней со дня регистрации 
уполномоченной организацией заявления гражданина с прилагаемыми к нему документами при 
непоступлении ответа на межведомственный запрос в 10-дневный срок со дня регистрации 
уполномоченной организацией заявления гражданина с прилагаемыми к нему документами. В 
таких случаях по истечении 10 дней со дня регистрации уполномоченной организацией заявления 
гражданина с прилагаемыми к нему документами принимается решение о продлении срока 
рассмотрения заявления до 30 дней со дня регистрации уполномоченной организацией 
заявления гражданина с прилагаемыми к нему документами, о чем заявитель уведомляется 
письменно. 
(п. 10 в ред. постановления Администрации Томской области от 04.05.2017 N 178а) 

11. Основаниями для отказа в назначении (возобновлении) ежемесячной денежной 
выплаты являются: 
(в ред. постановления Администрации Томской области от 04.05.2017 N 178а) 

1) отсутствие установленных законом оснований для назначения ежемесячной денежной 
выплаты; 

2) отсутствие какого-либо из документов, предусмотренных пунктом 6 настоящего Порядка; 
3) несоответствие представленных документов по форме или содержанию требованиям 

действующего законодательства. 
Уполномоченная организация уведомляет гражданина об отказе в назначении 

(возобновлении) ежемесячной денежной выплаты в течение 5 дней со дня принятия такого 
решения с указанием оснований отказа. 
(абзац введен постановлением Администрации Томской области от 04.05.2017 N 178а) 

12. Ежемесячная денежная выплата выплачивается с 5-го по 25-е число текущего месяца 
путем перечисления на счета получателей в кредитных организациях либо через организацию 
почтовой связи либо иную организацию, определяемую в соответствии с действующим 
законодательством, по заявлению получателя. 
(в ред. постановлений Администрации Томской области от 03.07.2012 N 260а, от 06.09.2012 N 
345а) 

consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B8D857C88915203271EFA39F22F5550E80FAE1C9BC01B4ZAC6K
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B1DB56CC86167D3879B6AF9D25FA0A1987B3EDC8BC00B1A2Z0CEK
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA57B01EAC806B38FA67ABB1D9549DDD4A7B6F26ZEC6K
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B1DB56CC86167D3879B6AF9D25FA0A1987B3EDC8BC00B1A2Z0C8K
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B1DB56CC86167D3879B6AF9D25FA0A1987B3EDC8BC00B1A2Z0CBK
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B1DB56CC86167D3879B6AF9D25FA0A1987B3EDC8BC00B1A2Z0CAK
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B1DB56CC86167D3879B6AF9D25FA0A1987B3EDC8BC00B1A1Z0CCK
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B1DB56CC86167D3879B6AF9D25FA0A1987B3EDC8BC00B1A1Z0CFK
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B6DA57C98015203271EFA39F22F5550E80FAE1C9BC00B1ZACFK
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B8D857C88915203271EFA39F22F5550E80FAE1C9BC01B4ZAC2K
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B8D857C88915203271EFA39F22F5550E80FAE1C9BC01B4ZAC2K


Финансирование расходов на предоставление ежемесячной денежной выплаты, включая 
расходы на доставку, осуществляется за счет средств областного бюджета. 

Финансовое обеспечение предоставления ежемесячной денежной выплаты за праздничные 
и выходные дни января очередного финансового года осуществляется в пределах бюджетных 
ассигнований, предусмотренных законом об областном бюджете на текущий финансовый год. 
(абзац введен постановлением Администрации Томской области от 29.01.2016 N 30а) 

13 - 14. Исключены. - Постановление Администрации Томской области от 01.11.2012 N 438а. 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B9DD5CC98515203271EFA39F22F5550E80FAE1C9BC00B5ZAC5K
consultantplus://offline/ref=DE7A6F5035E4404F68CA49BD08C0DE6F3BF03FA7B8D857C88815203271EFA39F22F5550E80FAE1C9BC00B3ZACEK

